‘

GABINETE DO VEREADOR GIL BOBINHO

REQUERIMENTO Nº _____/2025

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as
formalidades regimentais, que seja dirigido veemente apelo ao Exmo. Sr.
Prefeito de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Secretário de Serviços
Públicos, Ilmo. Sr. Vital Florêncio, para que viabilize serviços de limpeza,
bem como o recolhimento de lixo, entulhos e metralhas na localidade:

Rua BANDEIRANTES, Bairro Maurício de Nassau

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação é de extrema urgência devido ao descarte
irregular de lixo e entulhos na Rua Bandeirantes. Essa prática tem gerado
sérios prejuízos à saúde pública e à qualidade de vida dos moradores, atraindo
animais peçonhentos e roedores que são vetores de doenças.

A situação de desordem e insalubridade no local compromete a
convivência e a dignidade da vizinhança. Por isso, solicitamos a imediata
intervenção da Secretaria de Serviços Públicos para resolver o problema.

Dê-se Ciência: Aos acima citados, a todos os órgãos da imprensa em
geral.

Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores,  21 de agosto de 2025.

GIL BOBINHO ​
Vereador

‘

ANEXO : ​
​

	GABINETE DO VEREADOR GIL BOBINHO

		2025-08-21T10:31:01-0300
	Vereador Gil Bobinho